

Nr 344.

Av herr **Wagnsson**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avlönings- m. fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budgetåret 1945/46.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 170 har redogörartjänsten vid kungl. sjökarteverket föreslagits i lönegrad A 17.

Vid statens organisationsnämnds utredning har organisationsnämnden med hänsyn till det ökade ansvar och de omfattande arbetsuppgifter, som åvila redogörarbefattningen, föreslagit densamma ombildande till en kamrerarbefattning i lönegrad A 22. Beträffande skälen härför har nämnden närmare anfört följande.

»I och med att sjökarteverket från och med den 1 juli 1943 bildat egen huvudförvaltning har en väsentlig förändring ägt rum i fråga om de arbetsuppgifter, som legat till grund för den av 1939 års tjänsteförteckningssakkunniga föreslagna och sedermera av statsmakterna beslutade nedflyttningen av redogörarbefattningen från lönegrad A 18 till kassörsbefattning i lönegrad A 17. Bland redogörarens nuvarande arbetsåligganden må, förutom utövande av arbetsledningen å expeditionen, nämnas följande, nämligen kontroll- och granskningsarbeten, som sammanhånga med honom åvilande redogörarsvar, sålunda rörande redovisningen av till verkets förfogande för olika ändamål ställda medel, av verkets inkomster av sjökortsförsäljning samt av inventarier och materiel av olika slag. Han har att inför verkschefen föredraga ärenden av ekonomisk och förvaltningsteknisk natur och att företaga utredningar i dylika ärenden. I förvaltningsärendena delar redogöraren ansvaret med verkschefen, såvida han icke reserverat sig mot av verkschefen fattat beslut. Han fungerar som sekreterare vid behandlingen av personalfrågor och vid förhandlingar med personalorganisationer. Redogöraren åligger även visst registreringsarbete, speciellt sakregistrering av viktigare ärenden, studium av utkommande författningssamlingar och dylikt för att hålla verkschefen å jour med vad som rör sjökarteverkets arbetsområde. Vidare åvilar honom verkets huvudbokföring och dispositionsbokföring samt uppgörandet av utgiftsstater och därmed sammanhängande utredningsarbeten. Redogöraren har vidare att årligen anordna utbildningskurs för fartygsredogörarna och att under mätningssäsongen inspektera dessas förvaltning ombord. Härför erfordras erfarenhet i icke blott civila utan även — enär huvuddelen av fartygspersonalen är inlånad från flottan — militära förvaltningsbestämmelser. Slutligen är redogöraren sekreterare i sjökarteverkets styrelse, för vilken arbetsuppgift särskilt arvode (300 kronor per år) åtnjutes. Därest den i det föregående föreslagna överflyttningen av arbetsuppgifter till ekonomikontoret kommer till stånd, komma ökade krav att ställas på redogöraren såsom arbetsledare.»

Av remissmyndigheterna har statskontoret icke funnit tillräckliga skäl föreligga till förändrad löneställning för redogörarbefattningen.

Vid frågans behandling i lönenämnden har nämnden icke funnit sig böra motsätta sig en placering av tjänsten i lönegrad A 20 under ändrad benämning av kamrerarbefattning.

Under hänvisning till vad organisationsnämnden och lönenämnden i ärendet anfört hemställes,

att riksdagen måtte besluta att redogörarbefattningen vid sjukarteverket förändras till en kamrerarbefattning i lönegrad A 20.

Stockholm den 5 april 1945.

Ruben Wagnsson.
